
Protokół Nr 5/2021 
Z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej, Ładu i  

Porządku Publicznego Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Przewodniczący komisji Pan Antoni Mach 

stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 7. Lista obecności w 

załączeniu (zał. Nr 1). 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, dyrektor 

GZEAS w Wielkich Oczach Pani Aneta Juraszek, dyrektor ZSP w Wielkich Oczach Pani Jadwiga 

Pałczyńska, dyrektor Zespołu Szkół w Łukawcu Pan Dariusz Bogusz. 

 

Tematem posiedzenia było: 

1. Podsumowanie pracy placówek oświatowych za rok szkolny 2020/2021. 

2. Informacja na temat realizacji zajęć pozalekcyjnych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Wielkie Oczy. 

3. Przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

4. Analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za 2020 rok. 

5. Analiza potrzeb inwestycyjnych w placówkach oświatowych. 

6. Sprawozdania dyrektorów placówek oświatowych ma temat sposobu wykorzystania środków 

na dofinansowanie zawodowe nauczycieli w 2020 roku. 

7. Realizacja zaleceń wynikających z audytu. 

8. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji A. Mach oddał głos dyrektor ZSP w Wielkich Oczach Pani Jadwidze 

Pałczyńskiej, która przedstawiła podsumowanie pracy placówek oświatowych za rok szkolny 

2020/2021. Pytań oraz dyskusji nie było. 

Pan przewodniczący A. Mach podziękował, pani dyrektor za wyczerpującą wypowiedź oraz 

oddał głos dyrektorowi Zespołu Szkół w Łukawcu Panu Dariuszowi Boguszowi, który przedstawił 

podsumowanie pracy placówek oświatowych za rok szkolny 2020/2021.  

Pan R. Osowski zapytał wójta czy został już rozstrzygnięty przetarg na dowóz dzieci do szkoły. 

Pan wójt odpowiedział, że przetarg już był, a firma, która przedstawiła najlepszą ofertę to Sergios. 

Pan R. Osowski podkreślił, że powinniśmy zapewnić dzieciom równy dostęp do zajęć dydaktycznych. 

Podstawą jest wyremontować halę w Łukawcu dlatego może warto skorzystać z jakiegoś programu. 

Pan przewodniczący zaproponował żeby w październiku podczas posiedzenia objazdowego komisji 

odwiedzić szkołę w Łukawcu. Pan dyrektor D. Bogusz wymienił szereg potrzeb remontowych w 

szkole. Zapytano czy Pan dyrektor wie jaki jest koszt remontu zalanych przez wodę klas. Pan D. 

Bogusz odpowiedział, że kwota odszkodowania to 11 tys. zł, a na chwilę obecną na materiały wydano 

7,5 tys. zł. Pan przewodniczący A. Mach podkreślił jak wiele prac własnymi rękami wykonuje 



pracownik szkoły, dzięki czemu nie trzeba zatrudniać firm zewnętrznych do wykonania tych robót. 

Zaproponował żeby docenić pracę tego pracownika. Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący komisji A. Mach oddał głos dyrektor ZSP w Wielkich Oczach Pani Jadwidze 

Pałczyńskiej, która przedstawiła informację na temat realizacji zajęć pozalekcyjnych w szkole w 

Wielkich Oczach. Pan Radny R. Osowski zapytał czy byłaby możliwość przywrócenia zajęć z W-F w 

przedszkolu? Pani dyrektor J. Pałczyńska odpowiedziała, że można rozważyć ten pomysł w nowym 

budżecie. Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący komisji A. Mach oddał głos dyrektorowi Zespołu Szkół w Łukawcu Panu 

Dariuszowi Boguszowi, który przedstawił informację na temat realizacji zajęć pozalekcyjnych w szkole 

w Łukawcu. Pytań nie było. 

Przewodniczący komisji A. Mach poprosił o głos Panią dyrektor J. Pałczyńską, która 

przedstawiła informację na temat przygotowania szkoły do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Pan 

R. Osowski zapytał czy nie ma problemów kadrowych gdyż mówi się, że brakuje nauczycieli. Pani 

dyrektor J. Pałczyńska odpowiedziała, że miała problem z brakiem nauczyciela matematyki jednak 

sprawa pozytywnie się zakończyła i nie ma żadnych braków kadrowych. Podkreśliła również, że są 

przedmioty, z którymi nie ma żadnych problemów, że są złożone podania na nauczycieli edukacji 

wczesnoszkolnej czy przedszkolnej ale brakuje np. chemików. Pan wójt A. Hawrylak zapytał czemu 

ludzie nie kształcą się w tych brakujących kierunkach? Pani dyrektor J. Pałczyńska odpowiedziała, że 

to zależy od indywidualnych zdolności osoby, a nie każdy ma predyspozycje żeby nauczać przedmiotu 

takiego jak np. chemia. Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący komisji A. Mach poprosił o głos Pana dyrektora D. Bogusz, który przedstawił 

informację na temat przygotowania szkoły do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Pytań nie było. 

Przewodniczący komisji Pan A. Mach oddał głos dyrektor GZEAS w Wielkich Oczach Pani 

Anecie Juraszek, która przedstawiła analizę sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego za 2020 rok. Pytań nie było. 

Przewodniczący komisji A. Mach poprosił o głos Panią dyrektor J. Pałczyńską, która 

przedstawiła analizę potrzeb inwestycyjnych w szkole w Wielkich Oczach następująco: 

- wykonanie klimatyzacji w przedszkolu, 

- wymiana oświetlenia w budynku nr 1, 

- modernizacja wejścia do szatni, 

- wymiana kostki na chodniku prowadzącym do budynku nr 1. 

Pan R. Osowski podkreślił, że przepisy mówią tylko o minimalnej temperaturze, że w sekretariacie i 

gabinecie dyrektora też nie ma klimatyzacji. Zwrócił się do wójta o rozpatrzenie tego punktu. Pan 

Wójt powiedział, że w planie jest założenie fotowoltaiki na obiektach szkolnych więc być może 

klimatyzacja nie wpłynie znacząco na koszty energii elektrycznej. Więcej pytań nie było. 

 Przewodniczący komisji A. Mach poprosił o głos Pana dyrektora D. Bogusz, który przedstawił 

potrzeby inwestycyjne w szkole w Łukawcu następująco: 

- remont schodów wejściowych, 

- podjazd dla osób niepełnosprawnych, 



- wymiana ogrodzenia od strony frontowej, 

- montaż płytek na schodach wejściowych, 

- wykonanie opasek na kominach na budynkach szkoły, 

- wymiana podłoża na placu zabaw, 

- modernizacja parkietu na Sali gimnastycznej. 

 Pan R. Osowski przypomniał, że na place zabaw Rada Gminy zabezpieczyła już pieniądze. Pan 

Wójt A. Hawrylak powiedział, że złożono wniosek do Polskiego Ładu na budowę nowej hali 

gimnastycznej w Łukawcu. Pan przewodniczący A. Mach zapytał czy wniosek ten zawiera wymiary 

hali takie jakie chcemy uzyskać? Pan Wójt odpowiedział, że hala ma być podobnych wymiarów jak w 

Wielkich Oczach, że jak będą pieniądze to będziemy robić projekt. Już podjęte zostały wstępne 

rozmowy z projektantami. Pan R. Osowski zapytał jakich pieniędzy Wójt oczekuje? Pan Wójt 

odpowiedział, że 7 mln. zł przy wkładzie własnym 750 tys. zł. Wójt wspomniał również o drugim 

projekcie na budowę i remont dróg. Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący komisji A. Mach poprosił o głos Panią dyrektor J. Pałczyńską, która 

przedstawiła sprawozdanie na temat sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie zawodowe 

nauczycieli w 2020 roku. Pytań nie było. 

Przewodniczący komisji A. Mach poprosił o głos Pana dyrektora D. Bogusz, który przedstawił 

sprawozdanie na temat sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie zawodowe nauczycieli w 

2020 roku. Pytań nie było. 

Przewodniczący komisji A. Mach poprosił o głos Pana dyrektora D. Bogusz, który przedstawił 

realizację zaleceń wynikających z audytu. Pytań nie było. 

Przewodniczący komisji A. Mach poprosił o głos Panią dyrektor J. Pałczyńską, która 

przedstawiła realizację zaleceń wynikających z audytu. Pytań nie było. Pan radny R. Osowski 

podziękował dyrektorom za starania oraz podkreślił, że małe gminy mają mniej uczniów w związku z 

czym mają mniejszą subwencję. 

Przewodniczący komisji A. Mach podziękował dyrektorom za wypowiedź i przybycie na 

komisję. W sprawach bieżących przewodniczący zapytał Pana Wójta kiedy przewiduje się zakończenie 

prac remontowych parkingu pod Urzędem Gminy oraz na boisku w Łukawcu. Pan Wójt odpowiedział, 

że wykonawca ma skończyć parking do końca października, a jeśli chodzi o boisko w Łukawcu to 

został przekroczony harmonogram prac. W najbliższy wtorek odbędzie się spotkanie z wykonawcą i 

podwykonawcami. Pisane są ponaglenia w tym temacie. Wykonawca zapewnia, że do końca września 

zdążą. 

Pani B. Lichacz zapytała o koszenie w Łukawcu - Tarnawskie, zaznaczyła również, że w tych 

miejscach trzeba kosić wykaszarkami. Pan Wójt odpowiedział, że wszędzie są opóźnienia jeśli chodzi 

o koszenie, ponieważ dwóch pracowników, którzy kosili już nie pracuje a na ich miejsca są dwie 

panie, które zajmują pracami porządkowymi. 

Pan R. Osowski zapytał czy droga na ul. Kazimierza będzie remontowana. Pan Wójt 

odpowiedział, że Starostwo Powiatowe złożyło wspólny projekt do Polskiego Ładu i u nas została 

ujęta ul. Kazimierza. 



Pan R. Osowski zapytał o przetarg na remont Ośrodka Zdrowia w Łukawcu. Pan Wójt 

odpowiedział, że na pierwszy etap prac nikt się nie zgłosił, a na drugi etap prac jest już wykonawca. 

Obecnie czekamy na rozstrzygnięcie kolejnego przetargu. 

Pan R. Osowski zapytał w sprawie lokalizacji PSZOK. Pan Wójt odpowiedział, że były trzy 

lokalizacje, a jeśli chcemy ulokować PSZOK przy przepompowni to trzeba zapłacić około 60 tys. zł za 

zmianę klasy gruntu. Pan przewodniczący zaproponował spotkanie z mieszkańcami. Rozpoczęła się 

dyskusja na temat lokalizacji PSZOK. 

Pan R. Osowski zapytał czy przeszły projekty  dotyczące ul. Krzywej i wzdłuż cmentarza. Pan 

Wójt odpowiedział, że czekamy na decyzję ze starostwa. 

Pan R. Osowski zapytał o przycinkę drzew przy cmentarzu cholerycznym w Wielkich Oczach. 

Pan Wójt odpowiedział, że wstępna przycinka już została zrobiona, a z dużymi drzewami czekamy do 

jesieni. 

Pan W. Kuterbach zapytał czy jest możliwość pozyskania ziemi w trakcie inwestycji. Pan Wójt 

odpowiedział, że ziemia zostaje na sołectwach ze względu na drogi transport. 

Pani B. Lichacz zapytała czy wiadomo ile się osób zaszczepiło? Pan Wójt odpowiedział, że na 

Święcie Sportu zaszczepiło się około 40 osób, a na dożynkach około 20 osób. 

Pan W. Sęga zauważył, że podczas dożynek Rada Gminy nie uczestniczyła w korowodzie. 

Rozpoczęła się dyskusja na temat dożynek. 

Pan przewodniczący A. Mach zakończył posiedzenie komisji o godzinie 11:30. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 

 

                      Antoni Mach 

 
 


